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Załącznik nr 1 

 

Podstawowe informacje o planowanym naborze „Pilotaż Indywidualnych Kont 

Rozwojowych (IKR)” 

 

Kontekst:  

Edukacja dorosłych to kluczowy czynnik wpływający na konkurencyjność gospodarki, 

zdolność adaptacji do wyzwań rynku pracy i jakość życia całego społeczeństwa. Polska, 

podobnie jak inne kraje Unii Europejskiej, stoi przed wyzwaniem zwiększenia udziału osób 

dorosłych w edukacji. Dlatego też konieczne jest wdrożenie rozwiązań mających na celu 

wspieranie rozwoju kompetencji i zwiększanie aktywności edukacyjnej osób dorosłych, 

w szczególności w zakresie uczenia się przez całe życie. Pilotaż projektu Indywidualnych 

Kont Rozwojowych (IKR) wpisuje się w ten trend, oferując elastyczne i dopasowane do 

indywidualnych potrzeb formy kształcenia.   

Założono, że stworzony system Indywidualnych Kont Rozwojowych będzie zachęcać oraz 

stwarzać możliwości – poprzez zapewnienie dofinansowania – do regularnego 

podnoszenia kompetencji lub nabywania kwalifikacji osób dorosłych, zgodnie z ideą 

uczenia się przez całe życie. Istotnym elementem projektu będą działania motywacyjne i 

wspierające uczestników i uczestniczki na każdym etapie ich udziału w projekcie oraz 

przygotowanie Indywidualnych Planów Rozwoju, które mają na celu kompleksową ocenę 

potrzeb i potencjału oraz wskazanie możliwych kierunków rozwoju.  

Ponadto w celu zapewnienia równego dostępu dla potencjalnych uczestników i 

uczestniczek do procesu rekrutacji i udziału w projekcie, Beneficjent będzie zobowiązany 

do prowadzenia punktu kontaktowego w każdym powiecie na terenie, którego 

realizowany będzie projekt. Umożliwi to udział w projekcie wszystkim zainteresowanym 

osobom niezależnie od poziomu kompetencji cyfrowych oraz posiadanego sprzętu 

komputerowego.  

Grupa docelowa projektu (Uczestnicy i Uczestniczki):  

Udział w pilotażu będzie dostępny dla dwóch grup uczestników: 

Grupę A stanowić będą osoby dorosłe w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy (nie 

mniej niż 60% osób uczestniczących): 

• osoby bezrobotne, 

• osoby zarejestrowane w PUP jako poszukujące pracy,  
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• osoby bierne zawodowo, 

• rodzice dzieci do 6 r. ż. lub rodzice dzieci z niepełnosprawnością (bez względu na 

wiek dziecka), lub opiekunowie osób potrzebujących wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu, 

• osoby w wieku 55+, 

• osoby z niepełnosprawnościami, 

 

Grupę B, stanowić będą osoby w wieku 18 – 54 lata bez względu na ich status na rynku 

pracy (nie więcej niż 40% osób uczestniczących). 

Uczestnikiem lub uczestniczką projektu nie może być osoba fizyczna prowadząca 

działalność gospodarczą, w tym wspólnik spółki cywilnej. 

 

Zakres terytorialny:  

Pilotaż odbędzie się na terenie 90 powiatów w Polsce, w których na podstawie danych 

statystycznych zostały wybrane powiaty o systematycznym spadku ludności oraz o 

wysokim poziomie bezrobocia. Jeden projekt będzie obejmował zasięgiem terytorialnym 

6 powiatów w obrębie 1 województwa. Łącznie w pilotażu zaplanowano realizację 15 

projektów na terenie całego kraju. W każdym projekcie założono objęcie wsparciem tej 

samej liczby osób (514 osób, z uwzględnieniem proporcji udziału osób z grupy A i B). 

W przypadku, gdy na etapie realizacji nie będzie możliwe pozyskanie uczestników lub 

uczestniczek z powiatów w obrębie projektu przewidziana jest rekrutacja uzupełniająca. 

Będzie mogła ona objąć powiaty ościenne, z wyłączeniem powiatów, na terenie których 

już będzie realizowany inny projekt w ramach pilotażu IKR. Wsparciem w ramach 

rekrutacji uzupełniającej będzie mogło zostać objętych maksymalnie 30% uczestników lub 

uczestniczek spełniających kryteria udziału w projekcie, z zachowaniem proporcji udziału 

osób z grupy A i grupy B. 

 

Zakres wsparcia Uczestnika i Uczestniczki: 

IKR będą to osobiste konta założone w Bazie Usług Rozwojowych (BUR), które pozwolą 

osobom fizycznym gromadzić środki finansowe z możliwością wykorzystania ich na 

realizację usług rozwojowych. Środki zgromadzone na IKR mogą zostać przeznaczone 

wyłącznie na zakup usług opublikowanych w BUR. 

System obsługi kont IKR w ramach projektu od momentu rejestracji uczestnika lub 

uczestniczki w BUR poprzez etap złożenia formularza zgłoszeniowego IKR, podpisania 

umowy wsparcia, wyboru Usług oraz rozliczenia środków będzie realizowany w BUR w 

ramach wydzielonego modułu „Indywidulane Konto Rozwojowe”. 
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Planowane do realizacji w ramach dofinansowanych projektów zadania będą dotyczyć: 

 

− aktywnej rekrutacji grupy docelowej, czyli działań merytorycznych 

niezbędnych do pozyskania uczestników i uczestniczek projektu (w tym pomoc 

w obsłudze systemów informatycznych) i potwierdzenia ich kwalifikowalności, 

− działań motywacyjnych i wspierających uczestników i uczestniczki na każdym 

etapie ich udziału w projekcie,  

− przygotowania Indywidualnego Planu Rozwoju dla wszystkich uczestników 

zakwalifikowanych z grupy A oraz dla każdej osoby zainteresowanej tą formą 

wsparcia zakwalifikowanej do projektu w ramach grupy B, 

− finansowania kosztów usług rozwojowych, realizowanych za pośrednictwem 

BUR, przy zastosowaniu podejścia popytowego, 

− monitoringu usług rozwojowych.  

 


